diário oficial Nº 34.625  35 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

LiceNÇa PrÊMio
.

eMPresa de assistÊNcia tÉcNica do estado do ParÁ
aLessaNdra de cÁssia siLVa da siLVa – coordenadora
Portaria de LiceNÇa PrÊMio Nº 0096/2021–30.06.2021
c o N c E d E r, ao Extensionista rural i EdUardo BENÍcio GoMES -
Matrícula nº 3177394/1, nos termos do regimento interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª reunião ordinária do cTa/EMaTEr-Pará,
de 12.12.2012, 60 (Sessenta) dias de licença Prêmio, relativo aos quinqu-
ênios e gozo abaixo relacionados:
• Quinquênio: 01/09/2009 a 31/08/2014
• Gozo: 01.07.2021 a 30/07/2021 (3º) Mês
• Quinquênio: 01/09/2014 a 31/08/2019
• Gozo: 31/07/2021 a 29/08/2021 (1º) Mês
EMPrESa dE aSSiSTÊNcia TÉcNica do ESTado do Pará
alESSaNdra dE cáSSia SilVa da SilVa – coordenadora
PorTaria dE licENÇa PrÊMio Nº 0097/2021–30.06.2021
c o N c E d E r, ao auxiliar de administração aNToNio GilVaNdro dE
fraNÇa caMPElo - Matrícula nº 3171450/1, nos termos do regimento
interno de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª reunião ordinária do
cTa/EMaTEr-Pará, de 12.12.2012, 90 (Noventa) dias de licença Prêmio
(1º, 2º e 3º) mês, relativo ao quinquênio: 01/08/2013 a 31/07/2018, que
serão gozados no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.

Protocolo: 674372

 .
.

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito
Portaria Nº 0054/2021 – 19.05.2021, publicada no doe Nº
34.594 de 25.05.2021
c o N c E d E r, ao Extensionista rural i claÚdio aUGUSTo MarTiNS
dE BarroS PErEira - Matrícula nº 5035961/1, nos termos do regimento
interno de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª reunião ordinária do
cTa/EMaTEr-Pará, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de licença Prêmio (3º)
mês, relativo ao quinquênio 04/01/2009 a 03/01/2014, que será gozado
no período de 01.06.2021 a 30.06.2021.

Protocolo: 674240

.

.

secretaria de estado de Meio
aMBieNte e sUsteNtaBiLidade

.

Portaria
.

Portaria Nº. 0941/2021-GaB/correG BeLÉM/Pa 24 de JUNHo de 2021.
a coordenação da corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio am-
biente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº. 227/2019-GaB/SEMaS, de 28/02/2019, publicada no doE nº.
33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts 199 e 201, parágrafo
único, todos da lei Estadual nº. 5.810/94,
coNSidEraNdo-SE os termos do Memo. nº. 048/2021-cSiNd, de
24/06/2021, no qual o colegiado informa, em suma, que embora tenha
envidado esforços para esclarecer os fatos, ainda necessita executar outros
procedimentos imprescindíveis para o deslinde do caso.
rESolVE:
art. 1º – Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos
trabalhos da comissão de Sindicância disciplinar, instaurada através da
Portaria nº. 906/2019-GaB/corrEG, de 19/06/2019, publicada no doE nº.
33901 de 24/06/2019, aditada pela Portaria nº. 1257/2019-GaB/corrEG,
de 19/08/2019, publicada no doE nº. 33956 de 20/08/2019, e último ato,
recondução pela Portaria nº. 0646/2021-GaB/corrEG, de 18/05/2021,
publicada no doE nº. 34588 de 19/05/2021, referente aos fatos de que
tratam os Processos nº. 2018/0000001727 e nº. 2018/0000015996.
art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
lÍVio cÍcEro caMPBEll PoNTES
corregedor-SEMaS/Pa

Protocolo: 672191

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 00965/2021 - GaB/seMas
a diretora de Gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições
que lhe são conferidas de acordo com a Portaria nº 0421, de 05 de abril de
2021 - GaB/SEMaS, publicada no doE n° 34.544, de 07 de abril de 2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo PaE n°
2021/263846.

rESolVE:
I-DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 059/2021- SEMAS/PA,
celebrado entre a SEcrETaria dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilida-
dE - SEMaS/Pa e a empresa NEo BrS coMÉrcio dE ElETrodoMÉSTico
lTda, os servidores celi araujo de Nascimento, Matrícula nº 5467497/5,
como fiscal Titular, e Maria Adélia Lopes Soares, Matrícula nº 27910/1,
como fiscal Suplente, a contar da data da publicação desta portaria.
ii-determinar à coordenadoria de licitação, contratos e convênios - ccoN
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente ato.
iii-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/Pa, 29 de Junho de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
lÍlia Marcia raMoS rEiS
diretora de Gestão administrativa e financeira

Protocolo: 674116
Portaria Nº 00966/2021 - GaB/seMas
a diretora de Gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições
que lhe são conferidas de acordo com a Portaria nº 0421, de 05 de abril de
2021 - GaB/SEMaS, publicada no doE n° 34.544, de 07 de abril de 2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo PaE n°
2021/263846.
rESolVE:
I-DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 060/2021- SEMAS/
Pa, celebrado entre a SEcrETaria dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBili-
dadE - SEMaS/Pa e a EMPrESa coMPaNHia do PaPEl EirEli, os servido-
res Celi Araujo de Nascimento, Matrícula nº 5467497/5, como fiscal Titular,
e Maria Adélia Lopes Soares, Matrícula nº 27910/1, como fiscal Suplente,
a contar da data da publicação desta portaria.
ii-determinar à coordenadoria de licitação, contratos e convênios - ccoN
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente ato.
iii-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/Pa, 29 de Junho de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
lÍlia Marcia raMoS rEiS
diretora de Gestão administrativa e financeira

Protocolo: 674117

diÁria
.

Portaria Nº 920/2021 - GaB/seMas 25 de JUNHo de 2021.
objetivo: Vistoria técnica prévia e de acompanhamento em Plano de Ma-
nejo florestal Sustentável para emissão de aUTEf, no município de Portel.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Breves/Pa e Portel/Pa
Período: 05/07 a 08/07/2021– 03 e ½ - diárias.
Servidores:
- 5955134/1 - Joao aNToNio do carMo SoUSa JUNior - (Técnico em
Gestão de Meio ambiente)
- 57194220/2 - JardEl MariNHo dE aQUiNo - (Técnico em Gestão de
Meio ambiente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 673566
Portaria Nº 932/2021 - GaB/seMas 23 de JUNHo de 2021.
objetivo: realizar apresentação das iniciativas da diretoria de ordena-
mento, Educação e descentralização da Gestão ambiental (diorEd), em
parceria com a rare Brasil.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Marapanim/Pa, curuçá/Pa, São João da Ponta/Pa, São caetano
de odivelas/Pa, Vigia de Nazaré/Pa, colares/Pa, Salvaterra/Pa e Soure/Pa.
Período: 28/06 a 02/07/2021 – 4 e ½ diárias
Servidores:
- 5955452/1 - lUciaNo dE JESUS GoMES PErEira - (Gerente)
- 5954954/1 - raYSSa caroliNE da coNcEiÇÃo riBEiro - (Técnico em
Gestão Pública)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 671361
Portaria Nº 975/2021 - GaB/seMas 30 de JUNHo de 2021.
objetivo: complementação, referente à portaria nº 942/2021-GaB/SEMaS
de 25/06/2021, publicado no doE nº 34.623 do dia 29/06/2021.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Marabá/Pa e São félix do Xingu/Pa
Período: 02/07 a 03/07/2021 – 02 diárias